
CONFÉRENCE
Conférence Philo
Hegel et la dialectique du maître et de l’esclave
Par Éric Bénier-Bürckel
Samedi 14 février 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif : Gratuit à 15€

AR’TEA TIME
Le goûter culturel de Vu pas Vu
Par Marie Scholtès
Lundi 16 février 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif unique : Gratuit

MATINALE*
Cycle "Ces expositions qui font événement"
Turner et Constable : Rivaux et Originaux. 
Le Duel des Paysagistes
Par Joël Scholtès
Samedi 21 février 2026 - 9h30 • Le Palladio
Tarif : Gratuit à 18€

SALON DE LECTURE
"Lu pas Lu"
Par Marie Scholtès
Mercredi 4 mars 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif unique : Gratuit

MATINALE*
Cycle "Ces expositions qui font événement"
Joyaux Dynastiques : Pouvoir, Prestige et Passion (1700-
1950)
Par Joël Scholtès
Samedi 14 mars 2026 - 9h30 • Le Palladio
Tarif : Gratuit à 18€

CONFÉRENCE
Conférence Philo
Les causes et les raisons de la haine
Par Éric Bénier-Bürckel
Samedi 21 mars 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif : Gratuit à 15€

AR’TEA TIME
Le goûter culturel de Vu pas Vu
Par Marie Scholtès
Lundi 23 mars 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif unique : Gratuit

CONFÉRENCE D’ART ET D’HISTOIRE
La guerre d’Algérie dérange toujours. La bataille d’Alger 
(G.Pontecorvo), "Grand tableau antifasciste" (J. J. Lebel), 
entre fiction et réalité.
Par Yvan Gastaut et Joël Scholtès
Vendredi 27 mars 2026 - 15h15 • Palais de l’Agriculture

-20 % 
SUR LES CONFÉRENCES 
ET LES MATINALES 
+ TARIF ABONNÉ 
AUX CONFÉRENCES-CONCERTS, 
CONCERTS & SPECTACLES

vupasvu.fr

PROGRAMME
JANVIER > MARS 2026

ABONNEMENTS
Votre sésame pour participer aux activités 
culturelles organisées par Vu pas Vu tout au long 
de l’année !
 
Les cartes d’abonnement ouvrent droit à une remise de 
20% à 100% sur les conférences, matinales, concerts 
et autres spectacles proposés par l’association !

Découvrez les différentes formules d’abonnements 
et choisissez la carte qui vous convient le mieux !

CARTE SOLO  

Le don versé à l’occasion de votre abonnement à 
l’association Vu pas Vu ouvre droit à une réduction d’impôt. 
Vous pouvez déduire 66% des sommes versées, dans la 
limite de 20% de votre revenu imposable.

COMMENT RÉSERVER 
EN LIGNE
www.vupasvu.fr 
> Rubrique  « Agenda »

et sur 
helloasso.com/associations/vu-pas-vu

PAR TÉLÉPHONE
06.12.26.41.69

AU PALLADIO
18 rue Pastorelli à Nice 
(Sur rendez-vous)

SUR PLACE
Jusqu’à 30 minutes 
avant le début de l’événement 
(dans la limite des places disponibles).

PALAIS DE 
L’AGRICULTURE

LE PALLADIO
18 rue Pastorelli, Nice
Tram : Ligne 2 - arrêt Durandy (1mn à pied)
Parking : Nicétoile (8mn à pied)

PALAIS DE L’AGRICULTURE
113, Promenade des Anglais, Nice
Bus - Arrêt Promenade des anglais
Tram : lignes 2 et 3, arrêt Magnan (2mn à pied)
Parking : Parking Indigo Nice Magnan

LE PALLADIO
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L’art vous intrigue ou vous attire depuis toujours ? 
Créée en 2014, l’association Vu pas Vu vous invite 
à participer aux diverses activités culturelles que 
nous vous proposons toute l’année !  

Chaque rendez-vous est un moment unique où vous 
pourrez échanger librement avec les intervenants 
et les participants dans un esprit de convivialité et 
de partage.

D’autres événements sont à découvrir sur notre site 
vupasvu.fr et sur nos réseaux sociaux !

TARIFS  
ABONNÉ :
Tarif réduit ou gratuité pour les abonnés (selon la 
carte souscrite et le lieu de l’événement), excepté 
pour les voyages.

NON-ABONNÉ :
Conférence d’Art & d’Histoire : 15 €
Concert et Conférence-Concert : 18 à 28 €
Matinales : 18 €
Excursions et Voyages : offres privilèges pour les 
abonnés

Un tarif solidaire est accordé aux étudiants de moins 
de 26 ans, aux demandeurs d’emploi et aux personnes 
en situation de handicap pour certains événements.

SE REPÉRER

OBJETS & ŒUVRES D’ART

CAFÉ CULTUREL & LIBRAIRIE D’ART

CONFÉRENCES

CONCERTS INTIMISTES

RENCONTRES & DÉBATS...

Les couleurs de l'art

60 €
10 € D’ABONNEMENT + 50 € DE DON*

100 €
20 € D’ABONNEMENT + 80 € DE DON*

Abonnement valable jusqu’au 31/08/2025

POUR VOIR

CARTE DUO

À PERTE DE VUE
GRATUITÉ 
AUX CONFÉRENCES 
ET MATINALES 
+ TARIF ABONNÉ 
AUX CONFÉRENCES-CONCERTS, 
CONCERTS & SPECTACLES

CARTE SOLO  225 €
50 € D’ABONNEMENT + 175 € DE DON*

350 €
100 € D’ABONNEMENT + 250 € DE DON*

Abonnement valable jusqu’au 31/08/2025

CARTE DUO

À PERTE DE VUE - L’INTÉGRALE
GRATUITÉ 
AUX CONFÉRENCES 
ET AUX MATINALES, 
AUX CONFÉRENCES-CONCERTS, 
AUX CONCERTS 
& AUX SPECTACLES.

CARTE SOLO  325 €
50 € D’ABONNEMENT + 275 € DE DON*

450 €
100 € D’ABONNEMENT + 350 € DE DON*

Abonnement valable jusqu’au 31/08/2025

CARTE DUO

Mars



13 MARS
Imperia

8-12 JUILLET
Turin

6-8 NOVEMBRE
Gênes

6-10 MAI
Vienne

5-13 SEPTEMBRE
Occitanie

PROCHAINES DESTINATIONS

31 JANVIER - 1ER FÉVRIER 7 - 8 MARSAU PROGRAMME

SAMEDI 31 JANVIER
MATINALE*
Yves Klein, l’entreprise bleue
Par Yvan Gastaut
9h30 - 12h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 18€

QUIZZ CULTUREL, DÉFI PAR ÉQUIPE
Venez tester vos connaissances en art, 
culture, patrimoine, etc.
Animé par Joël Scholtès et les bénévoles de 
l’association.
14h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit

CONFÉRENCE
Immersion dans le grand bleu de Joan Miro : 
"Bleu, ceci est la couleur de mon âme"
Par Christelle Rouillé
17h00 - 18h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 15€

CONFÉRENCE D’ART ET D’HISTOIRE
Broadway : Du Sentier Amérindien à la 
Célébrité Mondiale.
Par Joël Scholtès
18h45 - 19h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit

CONCERT
Sous le ciel de New York, les couleurs de 
Broadway
Par Joël Scholtès (présentation), Liesel 
Jürgens (soprano), Cristina Greco 
(mezzosoprano),Thibaud Epp (piano)
20h00 - 22h00 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 28€

DIMANCHE 1ER FÉVRIER
CONFÉRENCE
Le bleu d’Azur chez les peintres modernes
Par Caroline Lebert
11h00 - 12h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 15€

DÉJEUNER EN MUSIQUE
Avec les Professeurs et étudiants du 
Conservatoire de Nice
12h30 - 15h00 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 25€

CONFÉRENCE-CONCERT
La chanson en couleurs : "Plus bleu que tes 
yeux"
Avec Yvan Gastaut (conférencier), Fabrice 
Alibert (baryton) 
et Bruno Membrey (pianiste)
17h00 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 28€

Janvier

* �9h30 à 10h : Accueil autour d’un petit-déjeuner. 10h-12h30 : Conférence en deux parties avec une pause gourmande.

CONFÉRENCE D’ART ET D’HISTOIRE
Les scandales de l’art
"Les Sentiers de la gloire" Quand S. Kubrik et C. Nevinson dénoncent les horreurs de la guerre
Par Yvan Gastaut et Joël Scholtès
Vendredi 9 janvier 2026 - 15h15 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 18€

SALON DE LECTURE
"Lu pas Lu"
Par Marie Scholtès
Mercredi 14 janvier 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif unique : Gratuit

CONFÉRENCE
Conférence Philo
Les sophistes et les pouvoirs de la parole
Par Éric Bénier-Bürckel
Samedi 17 janvier 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif : Gratuit à 15€

AR’TEA TIME
Le goûter culturel de Vu pas Vu
Par Marie Scholtès
Lundi 19 janvier 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif unique : Gratuit

MATINALE*
Cycle "Ces expositions qui font événement"
Pekka Halonen : Un hymne à la Finlande (Petit Palais, Paris) 
Vallotton Forever. La rétrospective (Musée cantonal des 
Beaux-Arts, Lausanne)
Par Joël Scholtès
Samedi 24 janvier 2026 - 9h30 • Le Palladio
Tarif : Gratuit à 18€

SALON DE LECTURE
"Lu pas Lu"
Par Marie Scholtès
Mercredi 4 février 2026 - 16h00 • Le Palladio
Tarif unique : Gratuit

CONFÉRENCE D’ART ET D’HISTOIRE
Les scandales de l’art
Le Vicaire (R.Hochhuth), "La Nona Ora" (Maurizio Cattelan)
Par Yvan Gastaut et Joël Scholtès
Vendredi 13 février 2026 - 15h15 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 18€

SAMEDI 7 MARS
MATINALE*
Rothko et le Color Field. L’espace tragique et 
sublime de la couleur
Par Christelle Rouillé
9h30 - 12h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 18€

QUIZZ CULTUREL, DÉFI PAR ÉQUIPE
Venez tester vos connaissances en art, 
culture, patrimoine, etc.
Animé par Joël Scholtès et les bénévoles de 
l’association.
14h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit

CONFÉRENCE
Synesthésie et art, Et si les couleurs 
pouvaient chanter… Quand la couleur devient 
son, forme et émotion
Par Cécilia Auber
17h00 - 18h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 15€

CONFÉRENCE D’ART ET D’HISTOIRE
Piet Mondrian, trois couleurs pour une ville.
Par Joël Scholtès
18h45 - 19h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit

CONCERT
Récital Georges Gershwin. "Rhapsodie in 
blue" : que sonne la couleur bleue !
Par Bruno Membrey (piano) et Mariam 
Fattakhova (soprano)
20h00 - 22h00 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 28€

DIMANCHE 8 MARS
CONFÉRENCE
Robert Delaunay et l’orphisme
Par Elsa Trani
11h00 - 12h30 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 15€

DÉJEUNER EN MUSIQUE
Avec les Professeurs et étudiants du 
Conservatoire de Nice
12h30 - 15h00 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 25€

CONFÉRENCE-CONCERT
"Jaune, rouge, bleu" – Vassily Kandinsky : La 
musique des sphères
Avec Joël Scholtès et Thibaud Epp (piano)
17h00 - 19h00 • Palais de l’Agriculture
Tarif : Gratuit à 28€

Février

GRAND WEEK-END CULTUREL – LA MUSIQUE DES COULEURSGRAND WEEK-END CULTUREL – PLONGEZ DANS LE BLEU

NOUVELLE SAISON 2025-2026
Depuis 10 ans Vu pas Vu choisi chaque année un thème de saison. Celui de 
la saison 2025/2026 s’est naturellement imposé : « les couleurs de l’art ».
Vos rendez-vous habituels seront là : Matinales culturelles du samedi, 
Conférences-Concerts, cycle Art & Histoire, conférences philo ou cinéma, 
Art Tea Time, Spectacles, etc. Sans oublier deux cycles d’histoire de l’art 
pour décrypter les secrets des chefs-d’œuvre. Soit au total une soixantaine 
de rendez-vous culturels.

Afin de renouveler l’organisation de ces événements Vu pas Vu vous 
proposera une dizaine de « Temps forts » qui rythmeront la saison. Points d’orgue, ces Temps forts 
regrouperont, le temps d’une journée ou d’un week-end culturel, plusieurs événements propres à combler 
vos attentes. Vous y retrouverez vos intervenants habituels et quelques nouveaux venus ! Et à chaque fois 
des propositions de rencontre et de partage conviviaux vous seront proposés, afin de développer encore 
notre tissu relationnel culturel.

L’art nous permet d’apprécier et de comprendre la couleur. De la préhistoire à aujourd’hui, partout sur 
la planète, les artistes ont exploité leurs palettes pour décrire, symboliser, élucider. Les couleurs dans l’art 
peuvent être réalistes, idéalistes ou fantaisistes, parsemées de délicates touches dorées. Elles sont tantôt 
monotones ou saturées pour exprimer une atmosphère, une émotion, une lumière ; ou tellement épurées 
qu’elles semblent disparaitre.

Cette saison vous invite à partir à la découverte des couleurs. Le clair-obscur du Caravage , les roses tendres 
des tableaux rococos, les abstractions colorées des modernistes, les couleurs acidulées du pop art, ou le 
bleu Yves Klein. Au fil des mois Vu pas Vu dévoilera la symbolique des couleurs et son évolution au cours 
de l’histoire, les secrets de fabrication des pigments, les théories sur la couleur, de Goethe à Kandinsky, etc.
 
Vu pas Vu vous souhaite une joyeuse saison 2025-2026 !


